Die Bremer Stadtreinigung AöR An der Reeperbahn 4 28217 Bremen





## **MEDIENMITTEILUNG**

Bremen, 10. Februar 2020

## Hilfe für defekte Radios und Toaster

Nächstes Repair-Café am 15.02.2019 auf der Recycling-Station Horn

Schon seit mehreren Jahren organisiert Die Bremer Stadtreinigung auf den kommunalen Recycling-Stationen gemeinsam mit der Bremer Umwelt Beratung sogenannte. "Repair-Cafés": Bremer Bürgerinnen und Bürger haben dort die Möglichkeit, defekte Elektrokleingeräte zusammen mit Fachleuten zu reparieren.

Die Repair-Cafés der Die Bremer Stadtreinigung sind inzwischen bekannt und beliebt- denn: Durch eine Reparatur werden Abfälle vermieden sowie Ressourcen und Umwelt geschont. Nicht reparierbare Geräte können direkt vor Ort umweltgerecht entsorgt werden.

Das nächste Repair Café findet statt am:

Samstag, 15. Februar von 09:30 – 12:30 Uhr auf der Recycling-Station Horn, Achterstr. 4

Achtung! Besucherinnen und Besucher des Repair Cafés können NICHT auf der Recycling Station parken.

Für eine bessere Planung und kurze Wartezeiten wird darum gebeten, das Reparaturobjekt unter Telefon 361-3611 anzumelden.

Weitere Infos finden Sie hier: www.die-bremer-stadtreinigung.de

## Kontakt für Redaktionen

Die Bremer Stadtreinigung AöR Antje von Horn Pressesprecherin Telefon: 0421 361-59192

Mobiltelefon: 0176-42362081

E-Mail: antje.vonhorn@dbs.bremen.de